COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Ministério da Agricultura,

Fechamento dos Lotes (Resumo)

200701010680
LOTE

NR. Municipio UF
1 CAMPOS DE JULIO MT 4
2 IPIRANGA DO NORTEMT 4
3 NOVA MUTUM MT 5
4 PRIMAVERA DO MT 5
5 SAPEZAL MT 3
6 SINOP MT 5
7 SORRISO MT 5
8 SORRISO MT 7
9 TAPURAH MT 9
Total Geral 50

Prec¢co Minimo
Pregco Maximo

Pecudria e Abastecimento

06/12/2007
QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra %
.854.420,0 4.842.000,0 12.420,0 99,74%
.079.000,0 3.961.500,0 117.500,0 97,12%
.800.000,0 5.776.500,0 23.500,0 99,59%
.010.500,0 4.874.000,0 136.500,0 97,28%
.042.780,0 2.920.000,0 122.780,0 95,96%
.000.000,0 5.000.000,0 0,0100,00%
.900.000,0 5.887.500,0 12.500,0 99,79%
.000.000,0 7.000.000,0 0,0100,00%
.340.830,0 5.920.000,0 3.420.830,0 63,38%
.027.530,046.181.500,0 3.846.030,0 92,31%

0,3205 Media Simples

0,4450 Media Ponderada

06/12

VALORES NEGOCIADOS
V1.Operagao

Abertura Fech.
0,3205 0,3210
0,3205 0,3400
0,3205 0,3709
0,3570 0,4450
0,3205 0,3355
0,3205 0,3600
0,3205 0,3210
0,3205 0,3205
0,3205 0,3205

0,3483
0,3470

1.554.
1.346.
2.142.
2.168.
979.
1.800.
1.889.
2.243.
1.897.
16.023.

/2007
12:05

282,00
910,00
503,85
930,00
660,00
000,00
887,50
500,00
360,00
033,35



Lote

Adqu.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Ministério da Agricultura,

Mapa Estatistico por UF depositdria

200701010680

Armazem

Nome
COCCO ARMAZENS GERAIS

IPIRANGA ARMS GERAIS

AMAL ARMS. GERAIS LTDA

SIPAL INDUSTRIA E

SEMENTES TANGARA LTDA

INDUSTRIAL E

06/12/2007

Cidade
CAMPOS DE

IPIRANGA DO

NOVA MUTUM

PRIMAVERA DO

SAPEZAL

SINOP

UF
MT

MT

MT

MT

MT

MT

MILHO

MILHO

MILHO

MILHO

MILHO

MILHO

Produto

EM

EM

EM

EM

EM

EM

GRAOS

GRAOS

GRAOS

GRAOS

GRAOS

GRAOS

Pecudria e Abastecimento

A

Preco sem ICMS

Abert.
0,3205

0,3205

0,3205

0,3570

0,3205

0,3205

Fecham.
0,3210

0,3400

0,3709

0,4450

0,3355

0,3600

Ofertada

4.854

Quantidade

.420,0

.000,0

.000,0

.500,0

.780,0

.000,0

Negociada

1.752.000,
2.000.000,
900.000,0
190.000,0
4.842.000,

1.469.000,
1.600.000,
300.000,0
592.500,0
3.961.500,

355.500,0
1.200.000,
3.621.000,

600.000,0
5.776.500,

2.716.000,

158.000,0
2.000.000,
4.874.000,

80.000,0
1.240.000,
1.000.000,

600.000,0
2.920.000,

1.691.500,
1.000.000,

616.000,0
1.100.000,

V1.0Operacgéo

562.
642.
288.
.990,00
.282,00

499.
544.
102.
201.
.910,00

131.
445,
.028,90
222.
.503,85

1.208.
.310,00

890.
2.168.

26.
416.
335.
201.
979.

608
360

392,00
000,00
900,00

460,00
000,00
000,00
450,00

854,95
080,00

540,00

620,00

000,00
930,00

840,00
020,00
500,00
300,00
660,00

.940,00
.000,00
221.
396.

760,00
000,00

Bolsa

BBM_UB
BNM

BBM_PR
BBM_RS

BBM_UB
BNM
BBM_MS
BBSB

BBSB
BCSP
BBM_UB
BNM

BBM_UB
BNM
BBM_PR

BBM_RS
BBM_UB
BNM

BBM_PR

BBM_UB
BMCS
BCMM
BNM

06/12/2007

oe

12:05

36,09%
41,20%
18,54%

3,91%
99,74%

36,01%
39,23%

7,35%
14,53%
97,12%

6,13%
20,69%
62,43%
10,34%
99,59%

54,21%

3,15%
39,92%
97,28%

2,63%
40,75%
32,86%
19,72%
95,96%

33,83%
20,00%
12,32%
22,00%



COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Ministério da Agricultura,

Pecudria e Abastecimento

Mapa Estatistico por UF depositdria

200701010680

Lote Armazem

Adqu.

Nome

7 ARMS GERAIS VALE DO

8 LUCAS ARMS GERAIS LTDA

9 SANTA CRUZ ARMAZENS

Quantidade Ofertada
Quantidade Negociada ....:

06/12/2007

Cidade

SORRISO

SORRISO

TAPURAH

MT
46.181.500,0

Produto

UF

MT MILHO EM GRAOS A

MT MILHO EM GRAOS A

MT MILHO EM GRAOS A

Preco sem ICMS

Abert. Fecham.

0,3205 0,3210

0,3205 0,3205

0,3205 0,3205

50.027.530,0
16.023.033,35

Quantidade

Ofertada

5.900.000,0

7.000.000,0

9.340.830,0

Negociada
592.500,0
5.000.000,

592.500,0
1.300.000,
2.295.000,
1.400.000,

300.000,0
5.887.500,

1.000.000,
395.000,0
600.000,0

3.705.000,

1.000.000,
300.000,0

7.000.000,

1.000.000,
1.520.000,
300.000,0
2.800.000,
300.000,0
5.920.000,

2
06/12/2007
12:05
Bolsa
V1.0Operacgéo
213.300,00 BBSB 11,85%
1.800.000,00 100,00%
190.192,50 BBSB 10,04%
417.300,00 BBM_PR 22,03%
736.695,00 BBM_UB 38,90%
449.400,00 BNM 23,73%
96.300,00 BCSP 5,08%
1.889.887,50 99,79%
320.500,00 BBM_PR 14,29%
126.597,50 BBSB 5,64%
192.300,00 BCMM 8,57%
1.187.452,50 BBM_UB 52,93%
320.500,00 BNM 14,29%
96.150,00 BCSP 4,29%
2.243.500,00 100,00%
320.500,00 BBM_PR 10,71%
487.160,00 BBM_UB 16,27%
96.150,00 BCMM 3,21%
897.400,00 BNM 29,98%
96.150,00 BCSP 3,21%
1.897.360,00 63,38%
Valor da OperagdoP.M.P.A. ..:0,324
P.M.P.F. : 0,347



COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

1
Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento 06/12/2007
12:05
Mapa Estatistico Geral (Sintetico)
06/12/2007
200701010680
Quantidade Preco Médio Ponderado
Acondic.
Valor da Operacgao Bolsa
Abert. Fech.
Negociada
1G 300.000,0 102.000,00 0,3205 0,3400 BBM_MS
1G 6.800.000,0 2.438.500,00 0,3312 0,3586 BBM_PR
1G 270.000,0 87.830,00 0,3205 0,3253 BBM_RS
1G 20.009.500,0 7.049.768,40 0,3255 0,3523 BBM_UB
2.528.000,0 863.394,95 0,3205 0,3415 BBSB
1G
1.516.000,0 510.210,00 0,3205 0,3366 BCMM
1G
1G 2.100.000,0 733.680,00 0,3205 0,3494 BCSP
1G 1.000.000,0 360.000,00 0,3205 0,3600 BMCS
1G 11.658.000,0 3.877.650,00 0,3210 0,3326 BNM
50.027.530,0 46.181.500,0 16.023.033,35 0,3244 0,3470



